

## **PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA INS DRONACHARYA, KOCHI**

**ADVERTISEMENT FOR ENGAGEMENT OF PART-TIME CONTRACTUAL PRIMARY TEACHERS FOR THE SESSION: 2025-26**

**DATE OF INTERVIEW: 22.02.2025**

- Walk-in-Interview for preparing a panel for engagement of primary teachers on part time contractual basis will be conducted on 22.02.2025(saturday) from 09:00 am onwards per KVS service/remuneration norms as applicable/amendable from time to time.

<b>Post</b>	<b>Qualification(s)</b>
<b>PRT</b>	Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Elementary Education (by whatever name known) OR Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 4-year Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed.) OR Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Education (Special Education) Qualified in the Central Teacher Eligibility Test (Paper – I) conducted by the Govt. of India. Proficiency in teaching through Hindi & English medium. Desirable: Knowledge of working on Computer Remuneration : Rs. 21,250/- consolidated per month

### **General Instructions :**

1. Candidates should bring all originals and a set of self attested copies of certificates, testimonials and passport size photograph, along with filled in BIO DATA form
2. Candidates are requested to bring a valid ID Proof (Voter ID, AADHAAR etc.) along with the photocopy.
3. Remuneration as per KVS rules.
4. No TA/ DA will be paid for attending the interview.
5. Terms and conditions as per KVS norms.
6. Knowledge of Computer desirable for all posts.
7. Minimum and Maximum age in between 18-65 years as on 31.03.2025
8. Contractual appointments are made till the end of the session (2025-26) subject to satisfactory service or till the regular teacher joins, whichever is earlier.
9. Reporting time for candidates from 09:00 a.m. to 11 a.m. (No late arrival will be entertained). Interview timing: 10.00 am onwards.
10. Candidates without CTET qualification can also apply but preference will be given to the CTET qualified candidates.
11. Interested candidate may fill the google registration form: <https://forms.gle/HzYyUTbBYzfC6bFH9>



  
**PRINCIPAL**  
के वि भा नौ पो द्रोणाचार्य, कोच्चि  
**PRINCIPAL**  
KV INS Dronacharya, Kochi  
Pin : 682 507

# पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय आईएनएस द्रोणाचार्य, कोच्चि

सत्र 2025-26 के लिए अंशकालिक संविदा प्राथमिक शिक्षकों की नियुक्ति के लिए विज्ञापन  
साक्षात्कार की तिथि: 22.02.2025

अंशकालिक संविदा के आधार पर प्राथमिक शिक्षकों की नियुक्ति के लिए एक पैनल तैयार करने के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू 22.02.2025 (शनिवार) को सुबह 09:00 बजे से समय-समय पर लागू/संशोधित केवीएस सेवा/पारिश्रमिक मानदंडों के अनुसार आयोजित किया जाएगा।

पद	योग्यता
प्राथमिक शिक्षक	कम से कम 50% अंकों के साथ सीनियर सेकेंडरी (या इसके समकक्ष) और प्रारंभिक शिक्षा में 2 साल का डिप्लोमा (चाहे किसी भी नाम से जाना जाए) या कम से कम 50% अंकों के साथ सीनियर सेकेंडरी (या इसके समकक्ष) और 4 वर्षीय बैचलर ऑफ एलीमेंट्री एजुकेशन (बी.एल.एड.) या कम से कम 50% अंकों के साथ सीनियर सेकेंडरी (या इसके समकक्ष) और शिक्षा में 2 वर्षीय डिप्लोमा (विशेष शिक्षा) सरकार द्वारा आयोजित केंद्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (पेपर - I) में उत्तीर्ण। हिंदी एवं अंग्रेजी माध्यम से शिक्षण में प्रवीणता। वांछनीय: कंप्यूटर पर काम करने का ज्ञान। पारिश्रमिक: रु. 21,250/- प्रति माह समेकित।

## सामान्य निर्देश:

- उम्मीदवारों को सभी मूल प्रतियाँ और प्रमाणपत्रों, प्रशंसापत्रों और पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ की स्व-सत्यापित प्रतियों का एक सेट, साथ में भरा हुआ बायो डेटा फॉर्म लाना चाहिए।
- उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे फोटोकॉपी के साथ एक वैध आईडी प्रमाण (मतदाता पहचान पत्र, आधार आदि) लाएं।
- केवीएस नियमों के अनुसार पारिश्रमिक।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- केवीएस मानदंडों के अनुसार नियम और शर्तें।
- सभी पदों के लिए कंप्यूटर का ज्ञान वांछनीय।
- 31.03.2025 को न्यूनतम और अधिकतम आयु 18-65 वर्ष के बीच
- संविदा नियुक्ति सत्र (2025-26) के अंत तक, संतोषजनक सेवा होने पर या नियमित शिक्षक के कार्यभार ग्रहण करने तक, जो भी पहले हो, की जाएगी।
- अभ्यर्थियों के लिए रिपोर्टिंग समय प्रातः 09:00 बजे से प्रातः 11 बजे तक (देर से आगमन पर कोई विचार नहीं किया जाएगा)। साक्षात्कार का समय: प्रातः 10.00 बजे से।
- बिना सीटीईटी योग्यता वाले उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं लेकिन सीटीईटी उत्तीर्ण उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- इच्छुक उम्मीदवार गूगल पंजीकरण फॉर्म भर सकते हैं: <https://forms.gle/HzYyUTbBYzfc6bFH9>



सि/क

प्रधानाचार्य  
प्राचार्य

के वि भा नौ पो द्रोणाचार्य, कोच्चि  
PRINCIPAL  
KV INS Dronacharya, Kochi  
Pin : 682 507